LINGNERTERRASSEN

Vorspeisen

Bruschetta 7,90 €
mit geschmorten Waldpilzen, Sauerrahm und Taleggio

Wiirzfleisch vom Kalb 8,50 €
mit WeiBbrot, Zitrone und kleinen mariniertem Salat

Ziegenkase 11,50 €
mit gebackenem Kurbis, gerosteten Kurbiskernen

und Feldsalat in Balsamico Honigdressing

Rindfleisch Carpaccio geflammt 13,90 €
mit Parmesancreme, gerdsteten Haselnlssen und Kresse

Kuirbiscremesuppe 7,90 €
mit gerdsteten Kurbiskernen und Kurbiskerndl

Kraftige Rinderconsomme 9,50 €

mit knuspriger Rindfleischpraline und Wurzelgemuse

Restaurant | Biergarten | Eventlocation



LINGNERTERRASSEN

Hauptspeisen

Cremiges Waldpilz Risotto
mit karamellisiertem Rosenkohl, Kresse und Tallegio

Stroganoff Pfanne vom Rinderfilet

16,90 €

18,90 €

mit Zwiebeln, Dijon Senf, Pilzen, rote Beete und Sauerrahm dazu geréstetes

Sauerteigbrot

Krautnudeln 2.0
Fusilioni in wirziger Haselnuss Butter mit gerdstetem Rosenkohl

mit Serranoschinken

Fusilioni
im Waldpilzrahm mit Feldsalat und Haselnuss Brésel

Frische Strozzapreti
mit deftigem Rahmgulasch

Cordon Bleu
gefillt mit Serranoschinken und Taleggio
dazu Kartoffel Kirbisstampf und knackigem Spitzkohlsalat

Entenbrust
rosa gebraten mit Orangen Portweinjus,
Apfel Zwiebel Chutney auf wirzigem Pilz Risotto

Rinderfilet 200g
mit Madairajus, Café de Paris Butter und mariniertem Herbstsalat

gebratenen Waldpilzen
mit Pommes Chips
Kartoffel Dijon Senf Plree

Deftiger Schwarzbier Gulasch
mit Rotkohl und Kartoffelkl6Ben

Geschmorte Ochsenbacke
in kraftiger Jus mit Rotwein Schalotten und Kirbiscreme

Restaurant | Biergarten | Eventlocation

16,90 €

19,20€

17,50 €

18,90 €

21,90 €

22,90 €

34,90 €

39,40 €
39,40 €
39,40 €

18,90 €

25,90 €



LINGNERTERRASSEN

Kabeljaufilet 18,50 €
mit gerahmten Tomaten Spitzkohlgemise
und Kartoffel Dijon Senf Plree

Pulled Duck Burger 18,90 €
mit Rotkohl Slaw, Preiselbeer Senf Sauce und Pommes Chips

Pumpkin Burger 17,90 €
mit gebackenem Kurbis, Parmesancreme, Feldsalat und Pommes Chips

Dessert

Apfelstrudel 2.0 7,50 €
mit Apfelring in Karamell glasiert, Knusperchip und Zimteis

Schwarzwalder Kirsch 8,20 €
Dekonstruierte Schwarzwalder Kirsch Torte
mit Schokocrumble, Kirschcreme und Kirschgel, dazu Buttermilchespuma

Wir kochen mit frischen Zutaten und Liebe, daher kann es zu 30 Minuten Vorfreude
kommen. )
Wir berechnen 1,50 € Zuschlag bei Beilagen Anderung.

Vielen Dank und einen guten Appetit!

Restaurant | Biergarten | Eventlocation



LINGNERTERRASSEN

Eis

Schweden-Eisbecher 9,00 €
3 Kugeln Vanilleeis | Apfelmus | Eierlikér | Sahne

Schokoeisbecher 9,00 €
3 Kugeln Schokoladeneis | SchokosoBe | Schokoladensplitter | Schlagsahne
Obsteisbecher 9,00 €
Je 1 Kugel Vanilleeis | Schokoladeneis | Erdbeereis | eingelegtes Obst | Schlagsahne
Kugel Eis 2,50 €
Vanille | Schoko | Erdbeer

Sorbet Eis 3,00 €
Je nach Angebot

Sahne +1,20€
SchokosoBe +0,90 €
Schokoladensplitter +1,00 €
Apfelmus +1,00 €
Eierlikdr +1,90 €
Eisschokolade 6,90 €

1 Kugel Schokoladen- oder Vanilleeis | Kakao | SchokosoBe | Schlagsahne

Restaurant | Biergarten | Eventlocation



