

N //				н			
1/0	KO		0	п	0	0	h
Vo	1.5	u	u	п		U	ı
		\sim	\sim		\sim	\sim	ш

Bruschetta mit geschmorten Waldpilzen, Sauerrahm und Taleggio	7,90 €
Würzfleisch vom Kalb mit Weißbrot, Zitrone und kleinen mariniertem Salat	8,50 €
Ziegenkäse	11,50 €
mit gebackenem Kürbis, gerösteten Kürbiskernen und Feldsalat in Balsamico Honigdressing	
Rindfleisch Carpaccio geflämmt mit Parmesancreme, gerösteten Haselnüssen und Kresse	13,90 €
Kürbiscremesuppe mit gerösteten Kürbiskernen und Kürbiskernöl	7,90 €
Kräftige Rinderconsommè	9,50 €
mit knuspriger Rindfleischpraline und Wurzelgemüse	



_	10	1.1	10	ts		\bigcirc	10		0
		1.1		1.5		\leftarrow	15		
		\sim	\sim	\sim	\sim	\sim	-	\sim	

Cremiges Waldpilz Risotto mit karamellisiertem Rosenkohl, Kresse und Tallegio	16,90 €
Stroganoff Pfanne vom Rinderfilet mit Zwiebeln, Dijon Senf, Pilzen, rote Beete und Sauerrahm dazu geröstete Sauerteigbrot	18,90 € es
Krautnudeln 2.0 Fusilioni in würziger Haselnuss Butter mit geröstetem Rosenkohl	16,90 €
mit Serranoschinken	19,20€
Fusilioni im Waldpilzrahm mit Feldsalat und Haselnuss Brösel	17,50 €
Frische Strozzapreti mit deftigem Rahmgulasch	18,90 €
Cordon Bleu gefüllt mit Serranoschinken und Taleggio dazu Kartoffel Kürbisstampf und knackigem Spitzkohlsalat	21,90 €
Entenbrust rosa gebraten mit Orangen Portweinjus, Apfel Zwiebel Chutney auf würzigem Pilz Risotto	22,90 €
Rinderfilet 200g mit Madairajus, Cafè de Paris Butter und mariniertem Herbstsalat	34,90 €
gebratenen Waldpilzen mit Pommes Chips Kartoffel Dijon Senf Püree	39,40 € 39,40 € 39,40 €
Deftiger Schwarzbier Gulasch mit Rotkohl und Kartoffelklößen	18,90 €
Geschmorte Ochsenbacke in kräftiger Jus mit Rotwein Schalotten und Kürbiscreme	25,90 €



Kabeljaufilet mit gerahmten Tomaten Spitzkohlgemüse und Kartoffel Dijon Senf Püree	18,50 €
Pulled Duck Burger mit Rotkohl Slaw, Preiselbeer Senf Sauce und Pommes Chips	18,90 €
Pumpkin Burger mit gebackenem Kürbis, Parmesancreme, Feldsalat und Pommes Chips	17,90 €
Dessert	
Apfelstrudel 2.0 mit Apfelring in Karamell glasiert, Knusperchip und Zimteis	7,50 €
Schwarzwälder Kirsch Dekonstruierte Schwarzwälder Kirsch Torte mit Schokocrumble, Kirschcreme und Kirschgel, dazu Buttermilchespuma	8,20 €

Wir kochen mit frischen Zutaten und Liebe, daher kann es zu 30 Minuten Vorfreude kommen.

Wir berechnen 1,50 € Zuschlag bei Beilagen Änderung.

Vielen Dank und einen guten Appetit!



ı		=	
ı	_	п	C
ı		ı	J

Schweden-Eisbecher 3 Kugeln Vanilleeis I Apfelmus I Eierlikör I Sahne	9,00 €
Schokoeisbecher 3 Kugeln Schokoladeneis I Schokosoße I Schokoladensplitter I Schlagsahne	9,00 €
Obsteisbecher Je 1 Kugel Vanilleeis I Schokoladeneis I Erdbeereis I eingelegtes Obst I Sch	9,00 € lagsahne
Kugel Eis Vanille I Schoko I Erdbeer	2,50 €
Sorbet Eis Je nach Angebot	3,00 €
Sahne Schokosoße Schokoladensplitter Apfelmus Eierlikör	+ 1,20 € + 0,90 € + 1,00 € + 1,90 €
Eisschokolade 1 Kugel Schokoladen- oder Vanilleeis I Kakao I Schokosoße I Schlagsahne	6,90 €